Argumentum. — « Habebat teste Talmude singuli septimana die destinatos suos Psalmos. Temporis et occasionis indicium nullum. Strophe tres, quarum prima dimidio brevior reliquis continet exordium; vers. 2-4, par est celebrari Jovam; 5-10, qui impios perdit; 11-16, pios fortunat. » Maurer.

1. Carmen, canticum in diem Sabbathi.

2. Bonum (decens) est celebrare Jovam, et canere nomini tuo, Altissime;

3. Notam facere mane gratiam tuam, et fidem tuam noctibus: In decachordo atque in nablio (lyra), modo grandiori cum cithara.

5. Nam lætitia afficis me, Jova, facinoribus tuis, de operibus manuum tuarum júbilo.

6. Quam magna sunt opera tua, Jova! Nimis (valde) abstrusa sunt consilia tua.

7. Homo stupidus non scit ea,
et stultus non intelligit hæc.
8. Cum germinant improbi instar herbæ,
et florent omnes malefici,
florent, ut deleantur in perpetuum.
9. At tu excelsus (propr. *altitudo*) es in sempiternum, Jova.
10. Nam ecce, hostes tui, Jova,
nam ecce, hostes tui pereunt,
disparguntur (evanescent) omnes malefici.
11. Et effers instar bubali cornu meum,
perfusus sum oleo viridi (recente).
12. Et conspicit *cum voluptate* oculus meus hostes meos,
insurgentes in me, improbos (apposit.), devictos audit auris mea.
13. Justus ut palma germinat,
ut cedrus in Libano crescit.
14. Plantati in domo Jovæ,
in atriis Dei nostri germinant (virent).
15. Adhuc sobolescent in senectute,
succesi et virides sunt:
16. Ut annuntient, rectum esse Jovam,
Jovam, quam, petram meam, nec pravitatem in esse eo.

NOTE.

Vers. 4. *Modo grandiori*, solemniter. Alii, *ad fidium cantum*. — Vers. 6. Vel, *quam valde abstrusa*, etc. — Vers. 11. Quasi oleo recenti delibutus, ita recreor et exhilaror. Inde petita videtur similitudo, quod diebus festis et lætis oleo caicta ungere olim solebant. Alexandrinus legit *bilthi*, a *balah*, veterascere; et pro Vulgatus legit *miser cordia*. Sed nostrum *ballothi* refertur ad *balal*, *miscuit*, *confudit*: hinc *babel*, pro *babel*, *confusio*. — Vers. 15. *bene patientes* Vulgati, i. e. valentes, robusti, ut Alexandr.

SELLARMINI EXPLANATIO.

PSALMUS XCI.

TITULUS ET ARGUMENTUM.

Psalmus Cantici in die Sabbati.

Hic titulus habetur in omnibus codicibus hebraicis, graecis et latinis, et continet argumentum Psalmi: est enim compositus Psalmus, ut canteretur in die Sabbati, ad erudiendum populum, ut discat die Sabbati vacare laudibus Dei, vacandum conviviis et desambulationi; et Judæos imitantur Christiani, quando ignorantes Sabbatum cordis, in sola graviora non omittit, hoc est, sanctificandi sunt dies festi abstinendo ab operibus servilibus; sed otium illud ponendum est in considerandis operibus Dei, ex qua consideratione accenditur amor divinus, et fit in corde quies, et tranquillitas ineffabilis, quæ dicitur *Sabbatum cordis*, Sabbatum vere delictatum et sapientiam.